DECRETO Nº 080/2021 – DE 12 DE MARÇO DE 2021.

DESIGNA A SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL BRUNA PINHEIRO CHAISE PARA RESPONDER PELO SERVIÇO OUVIDORIA QUE MENCIONA.

O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe confere o Inciso XIII, do Artigo 65 da Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 1° Fica designada a Servidora Pública Municipal, Bruna Pinheiro Chaise, ocupante do cargo de Secretária Municipal de Finanças, para responder pela Ouvidoria (e-ouv), Plataforma Integrada de Ouvidoria e Acesso à Informação do Governo Federal.
Art. 2º Constitui obrigação da servidora, entre outras, receber reclamações, denúncias, sugestões e elogios, visando estimular a participação do cidadão no controle e avaliação dos serviços e na gestão dos recursos públicos, dentro dos limites fixados em lei.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal, 12 de março de 2021.

SILVANO DE PARIZ

Prefeito Municipal

Registrado e Publicado
Em __/03/2021
Lei Municipal 1087/1993

Vanusa Maschio

Servidora Designada
PAGE